マザーファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド。セクターはMSCI/S&PのGlobal Industry Classification

Standard (GICS) の分類で区分。画像はイメージです。出所：AB

全売却銘柄

シーボー・グローバル・
マーケッツ
（金融）

【会社概要】
米国最大のオプション取引所などを運営。S&P 500株価指数やVIX指数のオプ
ションを取扱うシカゴオプション取引所など世界を代表する取引所を擁する。
【組入の背景】
同社は高い流動性や先進的な取引プラットフォームを有しており、改めて競合他
社と差別化されていることを確認。S&P 500やMSCIオプションといったコア商品
で安定的な収益を獲得しつつ、新商品投資にも積極的な経営陣の姿勢が今後の
成長につながるとみて、2024年8月に新規購入。

ユナイテッド・
レンタルズ

（資本財・サービス）

【会社概要】
世界最大級の建設・産業機器のレンタル会社。米国をはじめ、カナダや欧州など
で事業を展開。
【組入の背景】
データセンターや半導体工場の建設需要増加、製造業の国内回帰を受けた拠点
の建設などの増加が見込まれることに加え、老朽化したインフラや電気自動車の
充電網の整備などの需要も想定されるなか、世界最大規模の拠点をもつ同社に
は今後中長期な追い風が吹くとみて、2024年7月に新規購入。

クラウド・ストライク
（情報技術）

7月に発生した同社製品によるシステム障害の影響が長期化する可能性を懸
念し、全売却。

インテグリス
（情報技術）

相対的に他の銘柄の魅力度が高まったことなどを受け、極めて少ないポジショ
ンであった同社を全売却。

セクター配分についてもマイナス寄与となりました。コミュニケーション・サービスに利益確定売りがあったことに加
え、景気敏感セクターの金融や、金利低下が相対的に有利に働くとみられ上昇した公益事業をアンダーウェイトし
ていたことがパフォーマンスの重石となりました。一方、当期に唯一下落したエネルギーのアンダーウェイトがプラ
ス寄与しました。

プラス

寄与

マザーファンドはアライアンス・バーンスタイン・米国大型グロース株マザーファンド。小数点第1位を四捨五入しています。また、同一発行体で種類の
異なる株式の比率は合算しています。株式部分を100％として算出しています。セクターは、MSCI/S&PのGlobal Industry Classification

Standard(GICS）の分類で区分。出所：ブルームバーグ、AB

マイナス

寄与

マイナス

寄与

4

販売用資料アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信

底堅い経済と堅調な企業利益予想が米国株式市場の追い風に

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

-52 -39 -26 -13 0 13 26 39 52

8%

10%
8%

13%

4%

11%

14% 13%

17% 16%

7
-9
月

1
0

-1
2
月

1
-3
月

4
-6
月

7
-9
月

1
0

-1
2
月

1
-3
月

4
-6
月

7
-9
月

1
0

-1
2
月

2023年 2024年 2025年

-3

0

3

6

1
-3
月

4
-6
月

7
-9
月

1
0
-1

2
月

1
-3
月

4
-6
月

7
-9
月

2023年 2024年

個人消費 民間支出 政府支出 輸出 輸入

米国株式市場の今後の見通し：
底堅い経済と堅調な企業利益予想が追い風となり、上昇トレンドが継続する見込み

過去の実績や分析は将来の成果等を示唆・保証するものではありません。予想は今後変更される可能性があります。記載の個別の銘柄・企業につ
いては、あくまで説明のための例示であり、いかなる個別銘柄の売買等を推奨するものではありません。また組入れを示唆・保証するものではあり
ません。

足もとのマクロ／ミクロ環境はいずれも米国株式市場にとってポジティブ

利下げ開始

 足もと米国では、想定以上に底堅い経済指標の発表が
続いています。国内総生産（GDP）の約7割を占める個
人消費が株価上昇による資産効果などを受けて堅調に
推移していることなどを背景に、米国経済の先行きに楽
観的な見方が広がりつつあります。

 実際に、10月30日に米商務省が発表した7-9月の実質